Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов имени

Е.А. Зубчанинова» городского округа Самара

443050, Россия, г. Самара, ул. Изыскательская, д. 28, тел: (846) 931-27-36 факс: (846) 931-27-36,
e-mail: so_sdo.school_34@samara.edu.ru, ИНН/КПП: 6312027200/631201001, ОГРН: 1026300781980

ПРИКАЗ

  №

Самара

Об организации лагеря с дневным пребыванием
«Орлята - зубчаниновцы»

В целях создания условий для оздоровления и отдыха обучающихся,

формирования общей культуры и навыков здорового образа жизни в летний
период 2025 года, в соответствии с планом работы МБОУ Школа №34 г.о.
Самара на 2024-2025 учебный год и в соответствии с дислокацией
оздоровительных лагерей дневного пребывания детей при муниципальных
образовательных учреждениях (приказ Департамента образования
Администрации городского округа Самара от 16.05.2024 г. № 555-од)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. лагерь с дневным

пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» на базе МБОУ Школа №34 г.о. Самара
(ул. Изыскательская, д.28).

2. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием «Орлята-
зубчаниновцы» (приложение № 1).

3. Утвердить список воспитанников лагеря с дневным пребыванием
«Орлята-зубчаниновцы» (приложение № 2).

4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием «Орлята-
зубчаниновцы» Тимофеева С.В.., старшего воспитателя по СПР, заместителем
начальника лагеря с дневным пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» Ковалеву
О.А., методиста (по дополнительному образованию).

5. Назначить педагогами-воспитателями лагеря с дневным пребыванием
«Орлята-зубчаниновцы » следующих работников:

• Бормотову И.Н., учителя (начальные классы);
• Царукян Л.С, учителя (начальные классы);
• Гридяеву А.А., учителя (русский язык и литература);
• Екимову А.В., учителя (математика);
• Елисееву Ю.В., учителя (начальные классы);

• Какунову И.Н., учителя (начальные классы);
• Саргсян С.С., учителя (математика);
• Райко Н.К., учителя (физическая культура);
• Тухтабоеву З.Х., учителя (начальные классы);
• Шишкову А.А., педагога-организатора;
• Минакову А.О., педагога-психолога.
6. Возложить на работников, обозначенных в п. 5. и п. 6. настоящего

приказа, ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в
лагере с дневным пребыванием «Орлята - зубчаниновцы».

7. Назначить ответственной за медицинское обслуживание лагеря с
дневным пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» Дорофееву Ю.В.,
медицинскую сестру ГБУЗ СО «Самарская городская поликлиника № 4» (по
согласованию).

8. Назначить ответственной за организацию питания в лагере с дневным
пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» Садыкову М.А., повара-бригадира
ООО «Кировский КШП» (по согласованию) и Головину Н.В., методиста
(ответственную за питание)

9. Назначить уборщиками помещений лагеря с дневным пребыванием
«Орлята-зубчаниновцы» Белову Т.И, Кукоба Л.А, Макарова Е.В., уборщиков
служебных помещений.

10. Семенову А.А., специалисту по административно-хозяйственной
работе:

• провести в срок до 02.06.2025 г. с работниками лагеря с дневным
пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» инструктаж и проверку знаний
по охране труда;

• организовать в срок до 02.06.2025 г. проведение работниками
инструктажа с воспитанниками лагеря с дневным пребыванием
«Орлята-зубчаниновцы» по технике безопасности, противопожарной
безопасности и антитеррористической защищённости;

• организовать соблюдение норм антитеррористической
защищённости, технике безопасности, охране труда и
противопожарной безопасности на период работы лагеря с дневным
пребыванием «Орлята-зубчаниновцы»;

11. Семенову А.А., зам. директора по административно-хозяйственной
работе:

• организовать в срок до 02.06.2025 года санитарную обработку
помещений лагеря с дневным пребыванием (отрядных, игровых
(досуговых), спальных, санитарных) в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями;

• организовать в срок до 02.06.2025 проведение дезинсекционных
(акарицидных) мероприятий на открытой территории школы;

• организовать соблюдением норм санитарно-эпидемиологической
безопасности при организации лагеря с дневным пребыванием
«Орлята-зубчаниновцы» в соответствии с действующими
санитарными нормами и правилами.

12. Провести в срок до 02.06.2025 года проверку технического состояния
технического состояния холодильного и технологического оборудования
комиссией в составе:

• Семенов А.А.., зам. директора по административно-хозяйственной
работе;

• Головина Н.В., методист (по организации питания обучающихся);
• Садыкова М.И., повар-бригадир ООО «Кировский КШП» (по

согласованию).
13. Провести в срок до 01.06.2023 года проверку готовности и

безопасности спортивного инвентаря, оборудования и сооружений комиссией
в составе:

• Семенов А.А.., специалист по охране труда т безопасности;
• Райко Н.К., учитель физической культуры;
• Дорофеева Ю.В., медицинскую сестру ГБУЗ СО «Самарская

городская поликлиника № 4» (по согласованию).
14. Бухгалтерии (Архипова А.С., Семенов А.А.):
• организовать в срок до 02.06.2025 г. заключение договора (контракта)

с ООО «Кировский КШП» на организацию питания воспитанников
лагеря с дневным пребыванием «Орлята-зубчаниновцы»;

• произвести оплату за организацию питания воспитанников лагеря с
дневным пребыванием «Орлята-зубчаниновцы» в соответствии с
заключенным договором (контрактом) с ООО «Кировский КШП».

15. Возложить ответственность за исполнение приказа на Тимофееву
С.В., начальника лагеря с дневным пребыванием «Орлята-зубчаниновцы», и
Ковалеву О.А., зам. начальника лагеря с дневным пребыванием «Орлята-
зубчаниновцы».

16. Возложить контроль за исполнением приказа на Амельченко А.О.,
зам. директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ
Школа № 34 г.о. Самара         И.Г.Кистанова
С приказом ознакомлены:
Амельченко А.О.
Архипова А.С.
Семёнов А.А.
Головина Н.В.
Садыкова М.А.

Дорофеева Ю.В.
Бормотова И.Н.
Царукян Л.С.
Гридяева А.А.
Екимова А.В.
Елисеева Ю.В.
Какунова И.Н.
Саргсян С.С.
Райко Н.К.
Тухтабоева З.Х.
Шишкова А.А.
Минакова А.О.
Белову Т.И.
 Кукоба Л.А.
Макарова Е.В.

		2025-05-29T18:31:29+0400
	00f804a221fe35b79e
	Кистанова Ирина Георгиевна